Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 253/2023

São Roque, 30 de janeiro de 2023.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, cordialmente, reiterar o
pedido solicitado na Indicação nº 44, de 27 de janeiro de 2021, a qual
solicitava a roçada da Espaço Vasco Bariani, Bairro Gabriel Piza, conforme
anexo.

São mais de dois anos que os moradores dessa
localidade aguardam ansiosamente por esse serviço, por isso reitero o pedido.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ANTONIO JOSÉ ALVES MIRANDA
(TONINHO BARBA)

Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 30/01/2023 - 16:22 1027/2023/fap

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

INDICAÇÃO Nº 44/2021

Solicita a realização dos serviços de roçada,
capinação e limpeza no Espaço Vasco Barioni,
localizado no Bairro Gabriel Piza.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a
realização dos serviços de roçada, capinação e limpeza no Espaço Vasco Barioni,
localizado no Bairro Gabriel Piza.

JUSTIFICATIVA:

A presente reivindicação tem por objetivo garantir
a segurança dos transeuntes, pois o espaço encontra-se abandonado, servindo para
descarte de lixo e entulho. E proporcionar a utilização da área de lazer destinado as
crianças, jovens e adultos dos bairros Gabriel Piza, Jardim Primavera, Jardim Santa
Maria e adjacências.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”,
27 de janeiro de 2021.

ANTONIO JOSÉ ALVES MIRANDA
(TONINHO BARBA)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 27/01/2021 - 14:13 975/2021/mb

Leitura em Plenário
Na 1ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 01/02/2021

WILLIAM DA SILVA ALBUQUERQUE
2º Secretário

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br